usuários e de terceiros ou que configuram desrespeito às ordens, expedientes, certidões e outros 
documentos expedidos pela AGERBA, bem como sua ausência quando essenciais para a prática de 
determinado ato, sendo puníveis com multa equivalente, em reais, a 16.000 (dezesseis mil) vezes o 
valor absoluto do coeficiente tarifário quilométrico (R$/km) vigente para o veículo tipo ônibus 
rodoviário convencional, relativo ao piso asfáltico. 

Art. 140 - O permissionário que deixar de efetuar a atualização do registro cadastral na data